3

[image: ]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

   27.08.2015                                                                                                              № 323

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 21.03.2013 № 95
  «Об утверждении Порядка использования средств,
полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации»

          В соответствии с Законом Нижегородской области от 30.04.2014 № 50-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области и о признании утратившими силу отдельных положений Закона Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан», Законом Нижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
         1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 21.03.2013 № 95 «Об утверждении Порядка использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории,санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации» (в редакции от 04.07.2014 № 226) (далее - Решение) следующие изменения:
1. 1. Подпункт 2.3. пункта 2. Порядка использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, утвержденного Решением, изложить в следующей  редакции:
          «2.3. Право на возмещение части расходов по приобретению путевки в детские санатории, расположенные на территории Российской Федерации, предоставляется гражданам, имеющим детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении по медицинским показаниям, в возрасте от 4 до 15 лет включительно, за исключением граждан, получивших меру социальной поддержки в соответствии со статьей 81 Закона  Нижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей.».
         1.2. Подпункт 2.4. пункта 2. Порядка использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия  и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией расположенные на территории Российской Федерации, утвержденного Решением, изложить в следующей  редакции:
         «2.4. Право на возмещение части расходов по приобретению путевки в  санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, предоставляется гражданам, имеющим детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении по медицинским показаниям, в возрасте от 4 до 15 лет включительно, за исключением граждан, получивших меру социальной поддержки в соответствии со статьей 81 Закона  Нижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2015 года.
          3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru.

  Глава местного самоуправления                                                          Е.А.Лебеднова

image1.jpeg